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Αριθμός 233 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1990 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 58(1) και (2) 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 

δυνάμει των εδαφίων (1) και (2) του άρθρου 58 του περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990 εκδίδει το ακόλουθο Διάταγμα. 

1. Το παρόν Διάταγμα δύναται να αναφέρεται ως το περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (Έναρξη Ισχύος του Νόμου) Διάταγμα του 1991. 

2. Στο παρόν Διάταγμα: 
«Μητρώο Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» έχει την έννοια που 

αποδίδεται στον όρο αυτό από το άρθρο 21 του Νόμου. 
«Εναπομένοντα άρθρα του Νόμου» σημαίνει όλα τα άρθρα του 

Νόμου, εκτός των άρθρων που αναφέρονται στην παράγραφο 4 του 
παρόντος Διατάγματος, και των άρθρων 21Α, 53(7), 13(9) και 58 του 
Νόμου. 

3. Η ισχύς του άρθρου 13(9) του Νόμου αρχίζει από της δημοσιεύσεως 
του Διατάγματος αυτού στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

4. Η ισχύς του άρθρου 13 (1)(β), (5), του άρθρου 14(2), του άρθρου 
18(1) και (2) και του άρθρου 21 του Νόμου αρχίζει την 1η Οκτωβρίου 
1991. 

5. Η ισχύς των άρθρων 21Α και 53(7) του Νόμου αρχίζει την 
1η Μαρτίου 1992. 

6. Η ισχύς των εναπομενόντων άρθρων του Νόμου αρχίζει την 
1η Ιουλίου 1992. 

7.—(1) Κάθε πρόσωπο που πραγματοποιεί ή προτίθεται να πραγμα­
τοποιήσει παραδόσεις ή παροχές οι οποίες θα ήσαν φορολογητέες αν 
ίσχυαν οι διατάξεις των εναπομενόντων άρθρων του Νόμου, οφείλει να 
εγγραφεί σε οποιαδήποτε μέρα της περιόδου που αρχίζει την 
1η Οκτωβρίου 1991 και λήγει την 30ή Ιουνίου 1992, εφόσο υπάρχουν 
βάσιμοι λόγοι να πιστεύεται ότι η αξία των παραδόσεων αγαθών ή των 
παροχών υπηρεσιών τις οποίες πρόκειται να πραγματοποιήσει σε 
περίοδο δώδεκα μηνών από την εν λόγω ημέρα θα υπερβεί τις £12,000. 

(2) Κάθε πρόσωπο το οποίο με βάση την προηγούμενη παράγραφο 
υποχρεούται να εγγραφεί, οφείλει να γνωστοποιήσει στον Έφορο με 
Έντυπο που καθορίζεται σε Γνωστοποίηση του Εφόρου που δημο­
σιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας, την υποχρέωση 
του αυτή το αργότερο μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την πιο πάνω 
ημέρα, και ο Έφορος προβαίνει στην εγγραφή του εν λόγω προσώπου 
στο Μητρώο ΦΠΑ, είτε έχει ειδοποιηθεί από το πρόσωπο αυτό είτε μη: 

Νοείται ότι εάν οποιαδήποτε γνωστοποίηση προς τον Έφορο 
σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος Διατάγματος υποβάλλεται από 
Συνεταιρισμό, τότε ο Συνεταιρισμός οφείλει επιπρόσθετα να συμπλη­
ρώσει και υποβάλει και ειδικό Έντυπο το οποίο καθορίζεται σε 
Γνωστοποίηση του Εφόρου που δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Δημοκρατίας. 
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